
NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Martina Pajurková 
NÁZEV: VY_32_INOVACE_2.2.15.4._M 

TÉMA: Matematika- pololetní písemná práce 
ROČNÍK: 4. 

DATUM: 19.1.2012 
ČÍSLO 
PROJEKTU: 

2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

 

 

Anotace: Pololetní písemná práce obsahuje: zápis čísla, numeraci do 10 000, písemné 

výpočty a dvě slovní úlohy. První slovní úloha je zaměřena na dělení a druhá- složená slovní 

úloha je na sčítání. Úlohy jsou bodovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pololetní písemná práce z matematiky- 4. ročník     

                                                                                   jméno: ___________________________  

1. Zapiš čísla, která mají: 

tři tisíce, osm stovek, čtyři desítky a nula jednotek  ____________                                            

devět tisíc, sedm stovek, pět desítek a šest jednotek _____________                                      

deset tisíc, čtyři stovky, nula desítek a jedna jednotka __________ 

                                                                                                                                        / 3 

2.  Sčítej a odčítej zpaměti: 

 

300 + 400 =____   

 

840 + 60 =____ 

 

230 + 250 =____ 

 

5 000 + 2 700=____ 

 

520 + 80=____        

 

650 + 70 =____     

 

620 – 80 =____    

 

7 300 + 1 400=____ 

 

230 + 150 =____   

 

870 + 130 =____ 

 

1000 – 940=____ 

 

7 000 – 6 200=____ 

 

900 – 400=____ 

 

920 – 50 =____ 

 

540 – 70=____ 

 

6 000 – 3 900=___ 

 

                                                                                                                                       / 16 

 

3. Doplň tabulku, výpočty prováděj písemně na tento list: 

sčítanec  4 928 menšenec 7 329 činitel 435 dělenec 892 

sčítanec  3 706 menšitel  4 179 činitel 7 dělitel 5 

součet  rozdíl  součin  podíl  

 

                                                                                                                                        / 5 

 Výpočty ( u dělení i zkouška ): 

 

 

 

 

 



4. Vypočítej slovní úlohu: (zápis, výpočet odpověď). 

 

Na zahradnické výstavě si návštěvníci prohlédli v jednom sále 232 kusů bonsají, 

které byly stejnoměrně rozmístěny na osmi stolech. Kolik bonsají bylo na 

jednom stole? 

____________________________ 

____________________________                     výpočet: 

____________________________                 

___________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                  / 3 

 

5. Vypočítej slovní úlohu: (zápis, výpočet odpověď). 

 

V sobotu bylo na ledním stadionu bruslit 527 návštěvníků. Bylo to o 154 

návštěvníků méně než v neděli. Kolik návštěvníků navštívilo lední stadion za 

víkend? 

______________________________ 

______________________________                 výpočty: 

______________________________ 

______________________________ 

 

 

                                                                                                                                           / 5 

 

___________________________________________________________________ 

Počet bodů: 

Hodnocení písemné práce: 

                                                                                                                                  



Pololetní písemná práce z matematiky- 4. ročník     

                                                                                   jméno: ___________________________  

1. Zapiš čísla, která mají: 

tři tisíce, osm stovek, čtyři desítky a nula jednotek             3 840                                 

devět tisíc, sedm stovek, pět desítek a šest jednotek           9 756                                           

deset tisíc, čtyři stovky, nula desítek a jedna jednotka       10 401                          

                                                                                                                                        / 3 

2.  Sčítej a odčítej zpaměti: 

 

300 + 400 = 700   

 

840 + 60 = 900 

 

230 + 250 = 480 

 

5 000 + 2 700=7700 

 

520 + 80=  600     

 

650 + 70 =  720 

 

620 – 80 =  540 

 

7 300 + 1 400=8700 

 

230 + 150 =  380 

 

870 + 130 =  1000 

 

1000 – 940= 60 

 

7 000 – 6 200= 800 

 

900 – 400= 500 

 

920 – 50 = 870 

 

540 – 70= 470 

 

6 000 – 3 900=2100 

 

                                                                                                                                       / 16 

 

3. Doplň tabulku, výpočty prováděj písemně na tento list: 

sčítanec  4 928 menšenec 7 329 činitel 435 dělenec 892 

sčítanec  3 706 menšitel  4 179 činitel 7 dělitel 5 

součet  8 634 rozdíl 3 150 součin 3 045 podíl 178zb.2 

 

                                                                                                                                        / 5 

 Výpočty ( u dělení i zkouška ): 

 

 

 

 

 



 

4. Vypočítej slovní úlohu: (zápis, výpočet odpověď). 

 

Na zahradnické výstavě si návštěvníci prohlédli v jednom sále 232 kusů bonsají, 

které byly stejnoměrně rozmístěny na osmi stolech. Kolik bonsají bylo na 

jednom stole? 

_bonsají__________232 

_stolů___________     8               výpočet:        232 : 8 = 29 

_na jednom stole_____ ?                 

Na jednom stole bylo 29 bonsají.  

                                                                                                                                  / 3 

 

5. Vypočítej slovní úlohu: (zápis, výpočet odpověď). 

 

V sobotu bylo na ledním stadionu bruslit 527 návštěvníků. Bylo to o 154 

návštěvníků méně než v neděli. Kolik návštěvníků navštívilo lední stadion za 

víkend? 

_sobota______527                                                   5 2 7                           5 2 7                       

_neděle_____o 154 více                výpočty:            1 5 4                           6 8 1 

_neděle_____?                                                         6 8 1                       1 2 0  8 

_celkem____? 

Za víkend navštívilo zimní stadion 1 208 návštěvníků.  

 

                                                                                                                                  / 5 

Počet bodů: 

Hodnocení písemné práce: 

                                                                                                                                  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


